
 Ekonomické lyceum Obchodní akademie Obchodní akademie 

 

Učební plán studijního oboru 78 - 42 - M/02 

Ekonomické lyceum 
Čtyřleté denní studium 

Absolvent je připraven na studium na vysokých a vyšších 
odborných školách zaměřených na ekonomiku, 
podnikaní, finančnictví, veřejnou správu, služby atd. 
Osvojené klíčové kompetence a základy ekonomického 
a právního vzdělání jsou předpokladem i pro přímé 
uplatnění na trhu práce nebo pro zahájení vlastního 
podnikání. Ve vzdělávacím programu je posílen 
všeobecně vzdělávací základ. 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Ročník 
Celkem 

I. II. III. IV. 

Povinné vyučovací předměty 33 33 33 32 131 

a) základní všeobecné 27 26 23 15 91 

 Český jazyk a literatura 4 3 3 3 13 

 První volitelný jazyk (B2) 4 4 3 3 14 

 Druhý volitelný jazyk (B1) 4 3 3 3 13 

 Dějepis 2 2 2 --- 6 

 Občanská nauka 2 --- 2 --- 4 

 Psychologie --- --- 2 --- 2 

 Společenská kultura --- 1 --- --- 1 

 Matematika 3 3 4 4 14 

 Fyzika 2 2 --- --- 4 

 Chemie 2 2 --- --- 4 

 Biologie 2 2 --- --- 4 

 Zeměpis --- 2 2 --- 4 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

b) základní odborné 6 7 8 13 34 

 Informační technologie 2 2 2 --- 6 

 Písemná a elektr. komunikace 2 1 1 1 5 

 Ekonomika 2 2 2 4 10 

 Účetnictví --- 2 3 3 8 

 Právo --- --- --- 3 3 

 Cvičení z účetnictví --- --- --- 2 2 

c) výběrové  --- --- 2 4 6 

 Seminář v cizím jazyce --- --- 2 2 4 

 Volitelný seminář * --- --- --- 2 2 

* Volitelné semináře: dějepisný seminář, fiktivní firma, cvičení 
z matematiky, cvičení na počítačích, seminář v druhém cizím jazyce, 
psychologie 

Učební plán studijního oboru 63 - 41 - M/02 

Obchodní akademie 
Čtyřleté denní studium  

Absolvent se uplatní na trhu práce především 
v ekonomické sféře jako ekonom, účetní, finanční 
referent, referent marketingu, asistent, obchodní 
zástupce, referent ve státní správě, pracovník 
v bankovnictví a pojišťovnictví atd. Absolvent je také 
připraven rozvíjet vlastní podnikatelské aktivity. 
Převážná část absolventů úspěšně pokračuje ve studiu 
na vysokých a vyšších odborných školách. 

Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Ročník 
Celkem 

I. II. III. IV. 

Povinné vyučovací předměty 32 32 33 33 130 

a) základní všeobecné 23 20 16 13 72 

 Český jazyk a literatura 4 3 3 3 13 

 První volitelný jazyk (B2) 4 4 3 3 14 

 Druhý volitelný jazyk (B1) 4 3 3 3 13 

 Občanská nauka 1 2 --- --- 3 

 Dějepis 2 2 --- --- 4 

 Matematika 4 3 3 2 12 

 Základy přírodních věd 2 1 2 --- 5 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

b) základní odborné 9 12 13 16 50 

 Ekonomika 3 3 3 2 11 

 Účetnictví --- 3 4 4 11 

 Cvičení z účetnictví --- --- --- 2 2 

 Základy mikro a 
makroekonomie 

--- --- --- 2 2 

 Právo --- --- --- 4 4 

 Informační technologie 2 2 2 --- 6 

 Statistika --- --- 2 --- 2 

 Písemná a elektr. komunikace 2 2 2 2 8 

 Hospodářský zeměpis 2 2 --- --- 4 

c) výběrové  --- --- 4 4 8 

 

V prvních dvou ročnících mají všichni žáci stejný 

učební plán. 

Od třetího ročníku si vybírají ze široké nabídky dva 
volitelné předměty. 

Přehled výběrových předmětů: 

Název výběrového 
předmětu 

Ročník 
Celkem 

III. IV. 

Anglický seminář 2 2 4 

Cestovní ruch 2 --- 2 

Cvičení z matematiky 2 2 4 

Daně 2 --- 2 

Dějepisný seminář 2 2 4 

Ekonomické výpočty --- 2 2 

Fiktivní firma 2 2 4 

Finanční gramotnost 2 --- 2 

Finanční investice a produkty --- 2 2 

Finanční matematika --- 2 2 

Francouzský seminář 2 2 4 

ICT kompetence 2 --- 2 

Literární seminář 2 2 4 

Marketing 2 --- 2 

Německý seminář 2 2 4 

Psychologie 2 2 4 

Účetnictví příspěvkových organizací --- 2 2 

Exkurze – Praha 

Exkurze – Bavorské Alpy 



 O škole Vybavení školy 

 

 

Obchodní akademie, PIzeň byla založena v roce 1886 a je 
třetí nejstarší ekonomicky zaměřenou školou v českých 
zemích. Po celou dobu své existence patřila a stále patří 
k nejlepším středním odborným školám nejen 
plzeňského regionu, ale i celé republiky. 
Dobrá škola se nesoustředí jen na kvalitní výuku. 
Obchodní akademie v Plzni se proto zapojuje do mnoha 
mezinárodních projektů, ve kterých žáci např. absolvují 
odbornou praxi ve firmách v Německu, účastní se 
mezinárodních žákovských výměn nebo se podílejí na 
tlumočení při různých příležitostech. Velmi oblíben je 
projekt Edison, v jehož rámci po dobu jednoho týdne 
desítka zahraničních studentů z celého světa seznamuje 
ve vybraných vyučovacích hodinách poutavou formou 
naše žáky se svými zeměmi. Škola organizuje jazykové 
exkurze do Anglie (spojené s výukou angličtiny v Yorku), 
do Skotska, Francie a do německy mluvících zemí. 
Obchodní akademie je smluvním partnerem jazykové 
školy Eufrat a na základě této spolupráce umožňuje 
svým žákům vykonání prestižních mezinárodních 
Cambridgeských zkoušek z anglického jazyka a zkoušek 
ÖSD z jazyka německého za zvýhodněnou cenu. Žáci 
navštěvují společně muzea, divadla, zahraniční kulturní 
centra, výstavy atd. Škola podporuje sportovní aktivity 
svých žáků pořádáním lyžařských a turistických kurzů a 
řadou sportovních soutěží v rámci školy i regionu. Pro 
zvýšení motivace žáků ke studiu každoročně pořádá také 
mnoho soutěží ve všeobecně vzdělávacích a odborných 
předmětech. Potěšitelné je, že i v celostátních kolech 
soutěží se naši žáci umisťují na předních místech. Většina 
žáků 4. ročníků úspěšně skládá státní zkoušky 
z kancelářského psaní na klávesnici. Absolventi obdrží 
kromě maturitního vysvědčení i mezinárodní doklad 
o kvalifikaci Europass – dodatek k osvědčení. V rámci 
projektu Pohodová škola si mohou žáci udělat certifikát 
ze znalosti účetního programu Pohoda – CERTIFIKOVANÝ 
SPECIALISTA POHODA, resp. CERTIFIKOVANÝ EXPERT 
POHODA. Obchodní akademie, Plzeň je demokratická 
škola, která vychází vstříc požadavkům žáků i jejich 
rodičů. Vedení školy proto pravidelně spolupracuje se 
studentským parlamentem a Spolkem přátel obchodní 
akademie. 

 

Škola klade velký důraz na materiální zabezpečení výuky. Je 
velmi dobře vybavena výpočetní technikou. Žákům je 
k dispozici šest plně vybavených počítačových učeben, 
sedm odborných učeben s interaktivní tabulí, patnáct 
učeben s připojením na internet a s dataprojektorem, 
speciální učebna fiktivní firmy a učebna volného provozu 
s možností samostatné práce žáků na počítacích 
s připojením na internet během celého dne. Výuka cizích 
jazyků probíhá v osmi odborných jazykových učebnách, 
z nichž jedna je vybavena tablety. Žáci mohou kopírovat na 
dvou centrálních multifunkčních zařízeních přístupných 
prostřednictvím Plzeňské karty. 
Žáci mohou ve volných chvílích využívat školní klub, ve 
kterém mají k dispozici studijní a odpočinkovou zónu a 
pingpongový stůl. V klubu a jeho okolí se mohou připojit 
k internetu pomocí WiFi. 
Výtah umožňuje navštěvovat školu také žákům se 
zdravotním handicapem. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

třetí nejstarší ekonomicky zaměřená škola v ČR 

JEDNA Z NEJLEPŠÍCH 

STŘEDNÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 

NEJEN V PLZEŇSKÉM KRAJI 

135 LET 

TRADICE, ZKUŠENOSTÍ, 

ODBORNOSTI 

http://www.oaplzen.cz 
e-mail: sekretariat@oaplzen.cz 
Vrátnice: 377 227 805 
Sekretariát: 377 236 611 
Ekonomické oddělení: 377 235 511 

Počítačová učebna 

OBCHODNÍ AKADEMIE, PLZEŇ
náměstí T. G. Masaryka 13

školní klub 


